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"Att ursäkta alla"

Du kommer att vara god bara
om du kan se dina
medmänniskors goda
egenskaper och dygder. När du
måste tillrättavisa, bör du göra
det i kärlek, vid rätt tillfälle,
utan att förödmjuka …, och var
villig att själv lära dig mer och
bli bättre i det som
tillrättavisningen gällde.
(Smedjan, nr. 455)

29 augusti

Ett av de första sätt på vilka kärleken
visar sig är att den börjar leda



människan längs ödmjukhetens
vägar. Om vi uppriktigt anser oss
vara ingenting; om vi förstår att den
svagaste och ynkligaste varelse som
kan tänkas skulle vara bättre än vi
om vi saknade Guds hjälp; om vi ser
oss vara i stånd att göra oss skyldiga
till alla tänkbara fel och
förskräckligheter; om vi vet att vi är
syndare trots att vi ihärdigt kämpar
mot alla de många fall då vi är
otrogna, hur kan vi då tänka något
ont om våra medmänniskor? Hur
kan vi då odla fanatism, intolerans
eller högfärd i våra hjärtan?

Ödmjukheten leder oss vid handen
till detta sätt att behandla vår nästa,
som är det bästa: att förstå alla, att
leva tillsammans med alla, att
ursäkta alla; att inte orsaka splittring
eller resa hinder; att uppföra sig -
alltid! - som redskap för enhet. Det är
inte utan orsak som det i människans
innersta finns en kraftig längtan
efter fred, efter enhet med nästan,



efter ömsesidig respekt för
personens rättigheter, så att detta
hänsynstagande skall leda till
broderskap. Detta återspeglar något
av det som är det värdefullaste i vårt
mänskliga tillstånd: om alla vi är
Guds barn, är broderskapet varken
en kliché eller en dröm som inte går
att förverkliga: det framstår som ett
svåruppnåeligt men verkligt mål. (...)

I bönen kan högmodet, med nådens
hjälp, förvandlas till ödmjukhet. Och
då strömmar den sanna glädjen upp i
själen, även när vi på våra vingar
fortfarande känner leran och vårt
eländes gyttja, som håller på att
torka. Senare, genom vår självtukt,
kommer denna lera att falla av och vi
kommer att kunna flyga mycket högt,
för Guds barmhärtighets vind
kommer att vara oss gynnsam. (Guds
vänner, nr. 233-249)
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